Huchet, Le chartrier ancien de Fontmorigny… p. 6.
__________

116�, 8 avril - 1163, �3 mars. — Renaud de Montfaucon notifie qu’Ebbe de Champallement cède 
à Gilbert, abbé de Fontmorigny, ses droits sur le Coupoy, le bois de Bornet et les Andres depuis 
le Geoffroy jusqu’à Menetou. Le même jour, Robert Troussebois, Baron Marreloup, ses frères 
et Raoul Laloue donnent aux moines, pour la grange de Raymond, droit d’usage dans le bois 
de Bourg. Cette dernière donation est aussitôt confirmée par Arnoul le Juge de Saint-Hilaire, 
Plaisance, sa femme, Robert son fils, Reine sa fille, et Giraud son gendre.

Huchet, Le chartrier ancien de Fontmorigny… p. 1�.
__________
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1163, 13 septembre. — Alexandre III mande à Gilbert, abbé de Fontmorigny, qu’il prend sous sa 
protection les moines de sa communauté et leurs biens, spécialement ceux que mentionne 
Adrien IV, Champ-Vallier et tout ce qu’Ebbe de Champallement leur a donné depuis le 
Geoffroy jusqu’à Menetou. Comme Adrien IV, il interdit d’exiger d’eux la dîme des terres qu’ils 
cultivent de leurs mains ou à leurs frais et celle de leur bétail.

A.D. Cher, 6 H 3, n° �.
Huchet, Le chartrier ancien de Fontmorigny… p. 14.

__________

1170. — Ebbe de Champallement donne �0 sous de cens sur sa terre de Millet aux religieux de 
La Charité, qui s’engagent à entretenir deux lampes dans leur église. Le comte de Sancerre, 
suzerain, approuve la donation.

« Ego Stephanus, Sacro-Cesaris comes, universis notum facio quod dominus Eubo de Campo-
Allemanni dedit monachis de Charitate viginti solidos annuales in censu de Mileto, et quittate fuerunt 
universe querele que inter ipsum et monachos vertebantur ; Symonem quoque de Lavenderia cum uxore 
et omnibus heredibus ejus quittavit idem Eubo Deo et ecclesie beate Marie de Charitate imperpetuum. 
Monachi vero, pro viginti solidis, concesserunt domino Euboni duas lampades jugiter ardere ante duo altaria, 
videlicet sancti Joannis Baptiste et sancti Stephani protomartyris, in corona ecclesie, in perpetuum. Si vero 
terra in qua statutus est census aliquando vendi contigerit, monachi laudationes et venditiones habebunt 
cum censu. At si destructa vel vastata fuerit, monachi illam tenebunt, vel quibus voluerint accensibunt. Ego 
siquidem de cujus feodo prefata terra est, hanc eleemosynam bona fide laudavi, unde et presentem paginam 
sigillo meo roborari precepi. Anno incarnationis Dominice, millesimo centesimo septuagesimo. Nota Galterii 
cancellarii. »